
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 8 /2015 

Datum konání: 5. 11. 2015 

Přítomni: Bc. Lucie MICHKOVÁ, RNDr. Jiří BENDL, CSc.,  JUDr. Ing. Aleš BORKOVEC 

Ph.D. 

Nepřítomni: Ph.D. Petr KUTÍLEK, M. A., M. S., Filip VÁCHA, PhDr. Karel ŠPLÍCHAL 

(omluven), Mgr. Lukáš ZICHA (omluven) 

 

Hosté z řad zastupitelů MČP4: Zdeněk Pokorný, Ing. Petr Horálek,  

Pozvaní hosté:  Progressive o.p.s. – Mgr. Jan Špaček 

 

1) Schválení programu 

NÁVRH PROGRAMU: 

1) Schválení programu 

2) Progressive o.p.s. (služba pro uživatele nealkoholových drog v Praze 4) - zpráva  

o situaci v oblasti substitučního centra Remedis  a v dalších lokalitách 

3) Informace o bezpečnostní akci Smajlík  

4) Informace o podaných grantech v oblasti prevence kriminality a adiktologických 

služeb 

5) Různé  

 

Výbor není usnášeníschopný. Program jednání nebyl schválen. 

Předsedkyně výboru navrhla přítomným prodiskutovat body z návrhu programu: 

1) Informace Mgr. Jan Špaček - Progressive o.p.s.  

- kontakty srpen 24 osob, září 84 osob, říjen 23 osob, sběr injekčního materiálu 56 ks, 

50 ks, 21 ks. 

- změna lokalit, kde dochází ke kontaktování drogově závislých 

- skupina intravenózních uživatelů a skupina mladých uživatelů marihuany 

- nutnost dalšího programu pro mládež  

- kontaktování soc. odboru 



- substituce v Nuslích  – potvrdit  informaci  o metadonové léčbě (oficiální dotaz radní 

Z. Pokorný) 

- nově výskyt v lokalitě Braník (zpráva do příštího jednání) 

Na příští jednání bude pozvána PČR,  MP OŘ Praha 4. 

 

2) Informace o bezpečnostní akci Smajlík  

Předsedkyně výboru informovala o proběhlé dopravně - bezpečnostní akci Smajlík, která se 

konala na vybraných základních školách. Akce se zaměřuje na bezpečnost dětí v okolí školy. 

Uniformovaní policisté a děti společně motivují řidiče, aby v okolí škol jezdili opatrně. 

Letošního 3. ročníku se zúčastnily: ZŠ Na Planině, Bítovská, Plamínkové, Poláčkova, 

Sdružení. Závěrečné ukončení proběhlo v ZŠ Bítovská. Akce pořádána s Krajským 

ředitelstvím policie hlavního města Prahy, Oddělení prevence a tisku). 

 

3) Informace o programech v oblasti primární prevence,  prevence kriminality a 

adiktologických služeb 

Předsedkyně výboru podala informaci o grantových projektech a projektech financovaných 

z rozpočtu MČ Praha 4: 

1. Koalice proti tabáku 

- Prevence proti kouření, alkoholu a marihuaně 

- Z rozpočtu MČ P4: 141.450,- Kč 

 

2. Progressive o.p.s. – Otevřete oči 

- Protidrogová prevence   

- Z grantového programu MČ P4 (víceletý grant na 3 roky) ročně 30.000,- Kč 

 

3. Dofinancování Zdravého města 

- Částečné dofinancování projektů školám, které si podaly žádost o grant na MHMP 

Zdravé město 

- Z rozpočtu MČ P4: 180.000,- Kč 

 

4. AntiFETfest  

- Amatérská filmová soutěž na téma rizikové chování 

- Z rozpočtu MČ P4: 38.500,- Kč 

 

5. Růstová skupina 

- Pilotní projekt pro vybrané ZŠ na území MČ P4 

- Zaměřeno na rizikové děti a mládež (individuální práce) 

- Z rozpočtu MČ P4: 90.000,- Kč 

 



6. Bezpečnostní akce Smajlík 

- Ve spolupráci s PČR 

- Finanční spoluúčast MČ P4: 3.000,- Kč 

 

7. Soutěž Mladý cyklista 

- Ve spolupráci s DDH Jánošíkova (MP) a BESIP 

- Finanční spoluúčast MČ P4: celkem 3.700,- Kč 

 

8. Seminář Bezpečně ONLINE 

- Školení pro pedagogy, školní metodiky prevence 

- Bez finanční spoluúčasti MČ P4 

 

9. Seminář ozbrojený útočník ve škole 

- Pro ředitele, zástupce, pedagogický sbor, nepedagogické pracovníky 

- Bez finanční spoluúčasti MČ P4 

 

10. Krav Maga – Preventivní program osobní bezpečnosti pro děti a juniory  

- Semináře ve školách 

- Z grantového programu MČ P4: 30.000,- Kč 

 

      11. Sbor dobrovolných hasičů – Požární ochrana očima dětí pro Prahu 4 

- Výtvarná soutěž 

- Z grantového programu MČ P4: 14.000,- Kč 

 

12. „PRAK“ o.s. – exkurze do Psychiatrické nemocnice Bohnice  

- 8.třídy ZŠ Jeremenkova 

- Z rozpočtu MČ P 4 oskytnut na základě žádosti příspěvek 7.500,- Kč 

 

13. Nákup bezpečnostních vestiček  

- MŠ a všechna oddělení družiny našich ZŠ 

- Z rozpočtu MČ P4: 141.443,- Kč 

 

14. Nákup 3 dětských jízdních kol na DDH  

- Z rozpočtu MČ P4: 13.650,- Kč 

 

      15. Seminář Bezpečně ONLINE 

- Školení pro sociální pracovníky z ÚMČ a NO 

- Bez finanční spoluúčasti MČ P4 

 

16. Proxima sociale o.s. - Zadání zpracování 1.části „Analýzy rizikového chování dětí a 

mládeže“ 

- Zmapování lokalit Nusle, Michle – dokončení prosinec 2015 

- Z grantového programu MHMP: 138.000,- Kč  

 



17. Požádáno o grant MHMP pro oblast prevence kriminality na rok 2016 – Analýza 

rizikového chování dětí a mládeže“ 

- Zmapování dalších lokalit MČ P4 – jejich počet závisí na výši obdrženého grantu 

- Z grantového programu MHMP – požádáno o 180.000,- Kč 

-  

18. Progressive o.p.s. – terénní program 

- Dotace MHMP „Zdravé město“ ve výši 50.000,- Kč 

 

19. Progressive  o.p.s. – terénní program pro uživatele nealkoholických drog 

- Z grantového programu  MČ P4  (víceletého na 3 roky) – ročně 150.000,- Kč 

 

20. Požádáno v říjnu 2015 o grant MHMP pro oblast adiktologických služeb (které by 

zajišťoval Drop In o.p.s.) na rok 2016  

- Terénní programy snižování rizik (HR) 

- Požádáno o 70.000,- Kč (max. částka, kterou lze žádat)  

 

 

Další jednání Výboru pro bezpečnost proběhne dne 3.12.2015 v 16:00 hod. 

 

 

 

Schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  OKAS, radní pro bezpečnost,  

Přílohy: prezenční listina 


